Moção ___/2025

Ao Senhor
Vereador Luiz Felipe Caputo
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Canela/RS

​ Senhor Presidente,

​ O vereador Roberto Mauro Grulke, no uso de suas atribuições legais e
na forma do art. 141 do Regimento Interno desta Casa de Leis, solicita por
meio desta, a MOÇÃO DE APLAUSOS, a fim de que, após aprovação do
Plenário, seja encaminhada a quem de direito;

​ Aplausos À Sra. Anneline Hoffmann Schmitt ,  em reconhecimento
ao seu trabalho e comprometimento ao realizar o cadastro junto ao
Governo Federal, por meio do programa SISMOB para a captação de
recursos para a construção de um novo centro de atenção psicossocial
(CAPS ) na cidade de Canela.

JUSTIFICATIVAS

​ Como vereador desta Casa Legislativa, venho por meio desta Moção
manifestar minhas congratulações à Sra  Anneline Hoffmann Schmitt , Seu
esforço e dedicação representam um avanço significativo para a saúde mental
da nossa comunidade, garantindo mais qualidade no atendimento e ampliando
a rede de cuidados às pessoas que necessitam de suporte especializado.

Diante da relevância de sua iniciativa, esta Casa Legislativa manifesta seu
aplauso e parabeniza a Sra. Anneline Hoffmann Schmidt, reiterando seu apoio
às ações que buscam melhorias e investimentos para a saúde pública de
nosso município.

Canela, 03 de Julho de 2025.

Roberto Mauro Grulke
Vereador MDB